
                                              

 

 

Uchwała Nr 436/127/17 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych                    

w roku 2017 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie                  

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1, 2, 4 i 5 uchwały                      

Nr XVII/168/16 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz szkołom i placówkom 

niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego uchwala się, co następuje:                                      

 

§ 1. W uchwale Nr 382/113/17 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 26 stycznia 

2017 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby 

fizyczne i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych w roku 2017 wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dla szkół niepublicznych ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych,  

w których realizowany jest obowiązek nauki: 

- zasadnicza szkoła zawodowa (uczniowie) – 562,36 zł, 

- zasadnicza szkoła zawodowa (młodociani pracownicy) – 498,06 zł;”; 

2) w § 1 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dla szkół publicznych ponadgimnazjalnych: 

- liceum ogólnokształcące dla dorosłych – 194,79 zł;”; 

3) w § 1 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dla placówek niepublicznych prowadzących działalność rewalidacyjno- 

wychowawczą  dla  dzieci  i  młodzieży  z  upośledzeniem  umysłowym  w  stopniu 

głębokim  lub z upośledzeniem umysłowym i niepełnosprawnościami sprzężonymi: 

- ośrodek rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczy – 4.500,59 zł.”; 

4) w §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala  się  miesięczną  stawkę  dotacji  na  każde  dziecko  objęte  wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w wysokości 360,05 zł.”. 

 

§ 2. Stawki dotacji określone na podstawie przepisów zmieniających określonych w § 1 

obowiązują z mocą od dnia 1 stycznia 2017 r., a ich korekta za okres od stycznia do kwietnia 

2017 r. nastąpi do dnia 30 maja 2017 roku. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i Dyrektorowi Wydziału 

Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Goleniowie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2017 roku.  

 

                                                                                               Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

              Tomasz Kulinicz 

 

 

 



 2 

 

Uzasadnienie 

Minister Finansów pismem z dnia 27 stycznia 2017 r., znak: ST4-4750.2.2017 określił 

ostateczną wysokość oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Goleniowskiego,                            

a Ministerstwo Edukacji Narodowej w piśmie z dnia 01 lutego 2017 r., znak: DWST-WSST-

356.2816.2017.AP określiło standard kształcenia uczniów w poszczególnych typach                        

i rodzajach szkół.  

 Tym samym zostały spełnione warunki do określenia stawek dotacji dla szkół                  

publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz szkół i placówek 

niepublicznych wymienionych w uchwale. 

 

KALKULACJA STAWEK DOTACJI 

 

I. SZKOŁY NIEPUBLICZNE PONADGIMNAZJALNE O UPRAWNIENIACH 

SZKÓŁ  PUBLICZNYCH,  W  KTÓRYCH  REALIZOWANY  JEST  OBOWIĄZEK  

NAUKI 

Zgodnie z § 3 ust. 1 Uchwały Nr XVII/168/16 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 15 grudnia 

2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz szkołom                    

i placówkom niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego dotacje dla szkół 

niepublicznych ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki przysługują na każdego ucznia                 

w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez powiat. 

 

 

Szkoły zawodowe- uczniowie 

Standard A = 5292,7779 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9718011606  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Waga P11 – uczniowie szkół zawodowych  – 0,23 

 

STAWKA = {A + [A x (P9 + P11)]} x Di = {5292,7779 + [5292,7779  x (0,082 + 0,23)]}x               

0,9718011606 = {5292,7779 + [5292,7779 x 0,312]} x 0,9718011606  = {5292,7779 + 

1651,3467048} x 0,9718011606 = 6944,1246048 x 0,9718011606 = 6748,30835029 zł 

rocznie na ucznia 

Stawka miesięczna: 6748,30835029  zł : 12 = 562,35902919 zł ≈ 562,36 zł miesięcznie na  

1 ucznia 

 

Szkoły zawodowe- młodociani pracownicy 

Standard A = 5292,7779 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9718011606  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Waga P12 – uczniowie ZSZ młodociani pracownicy – 0,08 

 

STAWKA = {A + [A x (P9 + P12)]} x Di = {5292,7779  + [5292,7779 x (0,082 + 0,08)]}x              

0,9718011606 = {5292,7779 + [5292,7779  x 0,162]} x 0,9718011606 = {5292,7779 + 

857,4300198} x 0,9718011606 = 6150,2079198 x 0,9718011606 = 5976,77919439 zł rocznie 

na ucznia 

Stawka miesięczna: 5976,77919439  zł : 12 = 498,064932865 zł ≈ 498,06 zł miesięcznie na  

1 ucznia 

 

 

 



 3 

 

 

II. SZKOŁY PUBLICZNE PONADGIMNAZJALNE DLA DOROSŁYCH 

 

Zgodnie z § 3 ust. 2 Uchwały Nr XVII/168/16 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 15 grudnia 

2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz szkołom                

i placówkom niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego dotacje dla szkół 

publicznych ponadgimnazjalnych dla dorosłych otrzymują na każdego ucznia dotację                            

z budżetu powiatu w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego 

typu i rodzaju prowadzonych przez Powiat Goleniowski. W przypadku gdy podstawowa 

kwota dotacji jest niższa niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej 

subwencji ogólnej, dotacja przysługuje na każdego ucznia w wysokości 100 % kwoty 

przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez powiat. 

 

Standard A = 5292,7779 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9718011606  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

 

STAWKA =  {(A x 0,42) + [ (A x 0,42) x  P9 ]} x Di = {(5292,7779 x 0,42) + [(5292,7779 x 

0,42) x 0,082]}x0,9718011606 = {2222,966718 + [2222,966718 x 0,082 ]} x 0,9718011606 = 

{2222,966718 + 182,283270876} x 0,9718011606 = 2405,24998887 x 0,9718011606 = 

2337,42473071 zł rocznie na 1 ucznia 

 

Stawka miesięczna: 2337,42473071 zł : 12 = 194,785394225 ≈ 194,79 zł. miesięcznie na                   

1 ucznia 

 

III. PLACÓWKI NIEPUBLICZNE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ 

REWALIDACYJNO – WYCHOWAWCZĄ  (ośrodki  rehabilitacyjno-edukacyjno-

wychowawcze)  DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM 

W STOPNIU GŁĘBOKIM LUB UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM                                    

I NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  SPRZĘŻONYMI 

 

Zgodnie z § 3 ust. 4 Uchwały Nr XVII/168/16 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 15 grudnia 

2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz szkołom                

i placówkom niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego placówki,                        

o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4 ww. uchwały otrzymują na każdego wychowanka 

dotację z budżetu powiatu w wysokości kwoty przewidzianej na takiego wychowanka                

w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu.  

 

Ośrodki rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawcze 

Standard A = 5292,7779 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9718011606  

Waga (P49) – wychowankowie ośrodków rewalidacyjno - wychowawczych – 9,5  

 

STAWKA = [A + (A x P49)] x Di  = [5292,7779 + (5292,7779 x 9,5)] x 0,9718011606    

= [5292,7779  + 50281,39005] x 0,9718011606 = 55574,16795 x 0,9718011606  

= 54007,0409131 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 54007,0409131 : 12 miesięcy = 4.500,58674275  ≈   4.500,59 na                        

1 wychowanka miesięcznie 

 

 

 

 



 4 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

 

Zgodnie z § 3 ust. 5 Uchwały Nr XVII/168/16 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 15 grudnia 

2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz szkołom                

i placówkom niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego placówki 

niepubliczne, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotacje                   

z budżetu powiatu w wysokości kwoty przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu. 

 

Standard A = 5292,7779 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9718011606  

Waga (P51) – wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 0,84  

STAWKA = (A x P51) x Di  = (5292,7779  x 0,84) x 0,9718011606     

= 4445,933436 x 0,9718011606 = 4320,56327305 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 4320,56327305 : 12 miesięcy = 360,04693942  ≈   360,05 na 1 dziecko 

miesięcznie. 

 

 

Opracowała: A. Preisner - Marków   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


